Penes cujus Communicationem Eisdem hisee benige committendum esse duximus, quatenus apud Magistratum antelatae Civitatis Tyrnaviensis e Vestigio disponere noverint, ut iis Circumstantiis in praedixeno Supplice uberius expositis in debitam Reflexionem sumptis, penes arrestati Judaei Dimissionem tale remedium, quod ratio publici Commercii, et ex hoc in Publicum redundantis utilitatis exposcere videbitur, ponere haud omittat; In reliquo Fidelitatibus Vestris Gratia et Clementia nostra Caesareo Regia benigne, jugiterque propensae manemus. Datum in Archi duicali Civitate nostra Vienna Austriae, Die Decima octava Mensis maji A° Dni Millesimo Septingentesimo quinquagesimo Sexto.

Maria Theresia.

Comes Leopoldus Nádasd.

Ladislaus Batthyány.

III.

Ferdinand király leirata igy hangzik:

Nos Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, Hungariae, Bohemiae etc. Rex semper Augustus, Infans Hispaniarum, Archidux

Austriae, Dux Burgundiae etc. Memoriae commendamus tenere praesentium significantes, quibus expedit universis: Qualiter superiori mense Januario fideles nostri judex et certi quidam jurati cives ex primoribus civitatis nostrae Tyrnaviensis, suo et totius communitatis nomine et in persona nostram venientes in praesentiam, porrexerunt nobis supplicationem, in qua sunt graviter conquesti contra Judaeos in eadem civitate nostra residentes, ut scilicet quidam ex senioribus Judaeis, annis abhinc duabus, quandam puerum, tres annos, aut amplius natum, concivis eorum filium clam raptum enecassent. Hacque verum esse, primum ex fassione cujusdam judaei in oppido Galgócz paucos ante dies suspensi, se certo didicisse affirmantes. Propter quod quandam Mojssem judaeum, auctorem hujus sceleris per illum suspensum judaeum nominatum, iidem judex et jurati cives detinuerunt: Qui postea ad fidelem nostrum spectabilem et magnificum comitem Alexium Thurzó de Bethlenfalva, locum tenentem nostrum adductus, et examinatus alios quoque judacos nominasset, sceleris hujus esse participes; quo et ipsi, dum ad eundem locum tenentem nostrum, inquirendae veritatis causa adducti et examinati fuissent, id ipsum et absque tormentis et in ipso tormento de necato per eos puero, verum esse confirmarunt et confessi sunt. Supplicarunt ideo nobis iidem judex et jurati cives, ne judaeos ipsos utpote christiani sanguinis celatores perfidos inter ipsos amplius commorari, conversari et cohabitari permitteremus. Quorum exaudita supplicatione cum propterea, tua vero quia etiam judicio praefati comitis Alexii Thurzó locumtenens nostri et sedis suae assessorum in hac causa habito, auctores nteris hujus morte commendati existissent, Decrevimus judaeos omne scel de ipsa civitate nostra Tyrnaviensi perpetuo tollendos et ejiciendos, prout praesentibus decernimus. Ea tamen lege, ut cives et incolae ejusdem civitatis nostrae Tyrnaviensis pro censu illo, qui quotannis a judaeis nobis ad cameram dabatur, dimidium illius contribuant. Quem civis civitatis nostrae Poseniensis solvere similiter ob expulsionem de ea civitate judaeorum singulis annis solvere tenentur. Quod si vero certis et rationabilibus ex causis ab hujusmodi onere solutionis eadem civitas nostra Poseniensis esset exempta et supportata, nihilominus cives et incolae praefatae civitatis Tyrnaviensis et omnis eorum successura posteritas, singulo quoque anno nomine census judaeorum quinquaginta florenos ad cameram nostram sub poena dupli solvere ad festum beati Georgii martyris debeant et teneantur, nulla exemptione, inscriptione, aut quavis alia difficultate obstante.

In cujus rei testimonium, firmitatemque perpetuam praesentes litteras nostras eisdem civibus et incolis dietae civitatis nostrae Tyrnaviensis dedimus et concessimus. Vienna 19-a mensis Februarii, anno domini millesimo quingentesimo tricesimo nono, Regnorum nostrorum Romani nono, aliorum vero tredecimo.

Ferdinandus m. p. L. S.

IV.

Lipót király leirata igy hangzik:

Nos Leopoldus Dei Gratia Electus Romanorum Imperator Semper Augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae ect. Rex Archi-Dux Austriae Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carintiae, Carnioliae, Marchio Moraviae, Dux Luxemburgiae ac superioris, et interioris Silesiae Viertembergae et Thackae Princeps Sveviae Comes Habsburgi Tyrolis et Goritiae etc. etc. Memoriae Commendamus Tenore-praesentium Significantes quibus expedit Universis quod Fideles Cives, ac Senatores Liberae ac Regiae Civitatis nostrae Tyrnaviensis demisse exposuerunt Majestati Nostrae in huncmodum! Qualiter recenter evolutis Temporibus Die videlicet Undecima Mensis May Anni modo Currentis Millesimi Sexcentissimi Octuagesimi Sexti Certus quidam Judaeus Nomine Salomon sub Regimine Nostro Typpentaliano in Compania Capitanei Nostri Spanner nominati Marcattannerum agens, nescitur undamorus, quove temeritatis ausu ad id inductus, contra Ejusdem Civitatis Nostrae Tyrnaviensis Privilegia a Sacratissimo quondam Principe ac Domino Domino Ferdinando Primo Romanorum Imperatore, et Germaniae Hungariae Rege Praedecessore Nostro gloriosae Reminiscendae, ob certum Infanticidium per aliquos Judaeos dictam Civitatem Nostram Tyrnaviensem eotum incolentes commissum eidem Civitati Nostrae elementer data, et concessa, ac per Majestatem quoque Nostram temporae gloriosae coronationis Nostrae benigno Diplomate Nostro Regio gratiose Confirmata, in modofatam Civitatem Nostram Tyrnaviensem, alio super indicto Vestitu, clam et incognite venire, ac intrare atque erga similes Contravenientes vi Praelibati Privilegii. Statuta severitate etiam contempta, et Vilipensä in Praejudicium Antelatae Civitatis Nostrae ac attacktae Donationis Privilegalis Regiae contemptum, summe grave, et manifestum praesumpsisset. Supplicantes Majestati nostrae debita cum Instantia humillime quatenus praelibat. Privilegium Eorundem in Negotio praerepetito ipsis modalitate supra declarata, elementer datum, et Confirmatum per torqu et tantos Annorum decursus quam plurimis exemplis per ipsos laudabiter usuroboratum, rursus, ac denuo elementer confirmare similes ve Judaeos iisdem nempe Privilegiis contravenientes juxta praetactam longoq. usu roboratum consuetudinem ipsorum, puniendi facultatem indubiam dare, et elargiri benigne dignaremur. Quorum Nos humili supplicatione Regia benignitate, exaudita elementer et admissa, cum Privilegium praemissum ipsi Civitati propter scelus Judaeorum et facinus detestabile in Exemplum, quod deinceps Judaei formident, et defleant sine fine datum fuisse benigne informamus. Idcirco Nos quoque pro suscepti Regiminis Nostri officio volentes praespecificatos Cives in praefatis eorum Privilegiis elementer manutene, atq. conservare, Annotatum Eorundem circa Judaeos in Civitatem praetactam Nostram Tyrnaviensem praesumptuose subintrantes habitum Privilegium non modo Regia Nostra Auctoritate